АДМИНИСТРАЦИЯ ШИПИЦЫНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  26.02.2025г.                                                                                                  № 12
О прекращении права оперативного управления на имущество у муниципального казенного учреждения «Шипицынский муниципальный центр культуры» Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области

     Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области, Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области, утвержденным решением Совета депутатов Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 08.08.2022 № 1 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области" (с изменениями от 29.08.2023г.), постановлением администрации Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 29.11.2024г.№77 «О ликвидации муниципального казенного учреждения «Шипицынский муниципальный центр культуры» Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области администрация Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области  постановляет:
          1.Прекратить право оперативного управления у муниципального казенного учреждения «Шипицынский муниципальный центр культуры» Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области  на имущество  (приложение):

2.Администрации Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области включить имущество, указанное в пункте 1 постановления, в раздел «Муниципальная казна» реестра муниципальной собственности Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

  3.Экономисту администрации Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области Кубриной Т.А. осуществить бюджетный учет имущества, указанного в пункте 1 постановления.

  4.Ликвидационной комиссии муниципального казенного учреждения «Шипицынский муниципальный центр культуры» Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области (Рожкова А.В.) осуществить регистрационные мероприятия в отношении имущества, указанного в пункте 1 постановления.
          5.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Шипицынского сельсовета

Венгеровского района Новосибирской области                            А.В.Рожкова
                                                                                   Приложение
                                                                                   к постановлению администрации

                                                                                   Шипицынского сельсовета

                                                                                   Венгеровского района

                                                                                   Новосибирской области

                                                                                   от   26.02.2025г.   № 12
Перечень имущества,

право на которое прекращается у муниципального казенного учреждения «Шипицынский муниципальный центр культуры» Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области
	№ п/
	Наименование имущества
	Количество, ед.
	Адрес

 (местоположение)
	Общая площадь, кв.м.
	Кадастровый (или условный) номер
	Балансовая стоимость,
рублей
	Остаточная стоимость на 01.03.2025, рублей

	Кадастровая стоимость

	1.
	Нежилое здание
(интернат)
	1
	Новосибирская область, Венгеровский район, с.Шипицыно, ул.Ленина, зд.38/2
	822,0
	54:04:025802:190
	764 566.58
	243548,57

	2.
	Нежилое здание
Здание КСК (дом культуры)

	1
	Новосибирская область, Венгеровский район, с.Шипицыно, ул.Ленина,59/1
	1743,90
	54:04:000000:90
	4 601 206.40
	0,00

	3.
	Ноутбук Lenovo ideaPad B590 15.6 intel
	1
	Новосибирская область, Венгеровский район, с.Шипицыно, ул.Ленина, зд.38/2

	14 546.00
	0,00

	4
	Ноутбук Леново
	1
	Новосибирская область, Венгеровский район, с.Шипицыно, ул.Ленина, зд.38/2

	18 990.00
	0.00

	5
	Принтер EPSON\110
	1
	Новосибирская область, Венгеровский район, с.Шипицыно, ул.Ленина, зд.38/2

	5 454.00
	0.00

	6.
	Принтер НР
	1
	Новосибирская область, Венгеровский район, с.Шипицыно, ул.Ленина, зд.38/2

	10750,00
	0,00

	7.
	мультимедийная акустическая система
	1
	Новосибирская область, Венгеровский район, с.Шипицыно, ул.Ленина, зд.38/2

	29000,00
	0,00

	8.
	Ноутбук ASUS Laptop F515JA-EJ445T 1920x1080
	1
	Новосибирская область, Венгеровский район, с.Шипицыно, ул.Ленина, зд.38/2

	52560,00
	0,00

	9.
	Видеокамера DH-IPC-K22AP
	1
	Новосибирская область, Венгеровский район, с.Шипицыно, ул.Ленина, зд.38/2

	8390,00
	0,00

	10.
	МФУ лазерное Canon i-SENSYS MF3010
	1
	Новосибирская область, Венгеровский район, с.Шипицыно, ул.Ленина, зд.38/2

	23940,00
	0,00

	11.
	Переплетная машина BRAUBERG "В12"
	1
	Новосибирская область, Венгеровский район, с.Шипицыно, ул.Ленина, зд.38/2

	4850,00
	0,00

	12.
	Бензиновый триммер "Huter"2900Т
	1
	Новосибирская область, Венгеровский район, с.Шипицыно, ул.Ленина, зд.38/2

	14500,00
	0,00

	13.
	Качели одинарные
	1
	Новосибирская область, Венгеровский район, с.Шипицыно, ул.Ленина, зд.38/2

	32000,00
	0,00

	14.
	Мфу hp Laser Jet Pro MFP M28
	1
	Новосибирская область, Венгеровский район, с.Шипицыно, ул.Ленина, зд.38/2

	30000,00
	0,00

	15.
	Ноутбук 17,3"HD+Lenovo
	1
	Новосибирская область, Венгеровский район, с.Шипицыно, ул.Ленина, зд.38/2

	48720,00
	0,00

	16.
	Спортивный комплекс детский с баскетбольным щитом
	1
	Новосибирская область, Венгеровский район, с.Шипицыно, ул.Ленина, зд.38/2

	41000,00
	000

	17.
	качели-балансир
	1
	Новосибирская область, Венгеровский район, с.Шипицыно, ул.Ленина, зд.38/2

	26000,00
	0,00

	18.
	песочница
	1
	Новосибирская область, Венгеровский район, с.Шипицыно, ул.Ленина, зд.38/2

	27000,00
	0,00

	19.
	Велотренажер "Фурендо"
	1
	Новосибирская область, Венгеровский район, с.Шипицыно, ул.Ленина, зд.38/2

	19725,00
	000

	20.
	МФУ лазерное DELI V2500DN 3 в 1
	1
	Новосибирская область, Венгеровский район, с.Шипицыно, ул.Ленина, зд.38/2

	46194,00
	0,00

	21.
	Микшер- BEHRINGER XENYX 1202SFX ,12 каналов,4 микр.усилителя
	1
	Новосибирская область, Венгеровский район, с.Шипицыно, ул.Ленина, зд.38/2

	22490,00
	0,00

	22.
	активная двухполосная акустическая система -INVOTONE EVO15A
	1
	Новосибирская область, Венгеровский район, с.Шипицыно, ул.Ленина, зд.38/2

	33000,00
	0,00

	23.
	активная двухполосная акустическая система -INVOTONE EVO15A
	1
	Новосибирская область, Венгеровский район, с.Шипицыно, ул.Ленина, зд.38/2

	33000,00
	0,00

	24.
	AKG P3 S - микрофон вокальный/инструментальный
	2
	Новосибирская область, Венгеровский район, с.Шипицыно, ул.Ленина, зд.38/2

	17980,00
	0,00

	25.
	AKG P3 S - микрофон вокальный/инструментальный динамический кардиоидный, с выключателем
	1
	Новосибирская область, Венгеровский район, с.Шипицыно, ул.Ленина, зд.38/2

	8990,00
	0,00

	26.
	INVOTONE ACM1110 BK - микрофонный кабель
	5
	Новосибирская область, Венгеровский район, с.Шипицыно, ул.Ленина, зд.38/2

	9290,00
	0,00

	27.
	PROEL BULK505LU18 - инсертный кабель
	1
	Новосибирская область, Венгеровский район, с.Шипицыно, ул.Ленина, зд.38/2

	800,00
	0,00

	28.
	TEMPO MS100BK - микрофонная стойка журавль, тренога
	3
	Новосибирская область, Венгеровский район, с.Шипицыно, ул.Ленина, зд.38/2

	6500.00
	0,00

	29.
	Журнальный столик
	1
	Новосибирская область, Венгеровский район, с.Шипицыно, ул.Ленина, зд.38/2

	2010,00
	0,00

	30.
	Зеркало
	1
	Новосибирская область, Венгеровский район, с.Шипицыно, ул.Ленина, зд.38/2

	4,00
	0,00

	31.
	Каталожный ящик
	1
	Новосибирская область, Венгеровский район, с.Шипицыно, ул.Ленина, зд.38/2

	4,00
	0,00

	32.
	Кафедра
	1
	Новосибирская область, Венгеровский район, с.Шипицыно, ул.Ленина, зд.38/2

	7,00
	0,00

	33.
	Книжная выставка
	2
	Новосибирская область, Венгеровский район, с.Шипицыно, ул.Ленина, зд.38/2

	2,00
	0,00

	34.
	Книжный шкаф
	2
	Новосибирская область, Венгеровский район, с.Шипицыно, ул.Ленина, зд.38/2

	21,00
	0,00

	35.
	Перфоратор «Диолд»
	1
	Новосибирская область, Венгеровский район, с.Шипицыно, ул.Ленина, зд.38/2

	6500,00
	0,00

	36.
	Скамья без спинок
	1
	Новосибирская область, Венгеровский район, с.Шипицыно, ул.Ленина, зд.38/2

	6500,00
	0,00

	37.
	Тумбочка
	2
	Новосибирская область, Венгеровский район, с.Шипицыно, ул.Ленина, зд.38/2

	21,34
	0,00

	38.
	Урна уличная
	2
	Новосибирская область, Венгеровский район, с.Шипицыно, ул.Ленина, зд.38/2

	4500,00
	0,00

	39.
	Земельный участок
	1
	Новосибирская область, Венгеровский район, с.Шипицыно, ул.Ленина, зд.38/2
	3840+/-22
	54:04:025802:198

	1185556,34